
Nr. Emër Mbiemër Subjekti Bashkia
Shpenzime të 

deklaruara

Shuma e paguar 

(USD)

Shuma e paguar 

(në Lekë)
Diferenca Paguesi

Numri i 

reklamave

1 Ardian Muka SHL Durrës 94.642 1506 162.046 67.404 Ardian Muka 15

2 Bardh Spahia SHL Skodër 177.486 850 91.460 -86.026 Bardh Spahia 28

3 Indrit Sefa PD Lushnje Pa raport 10 1.076 n/a Indrit Sefa 7

4 Partia Demokratike Dega Lushnje PD Lushnje Pa raport 1313 141.279 n/a Indrit Sefa, Partia Demokratike 84

5 Luan Hoti PD Durrës Pa raport 900 96.840 n/a Luan Hoti 20

6 Xhemal Bushati PD Skodër Pa raport 771 82.960 n/a Xhemal Bushati 18

7 Majlinda Angoni Jubani PS Skodër 0 411 44.224 44.224 Partia Socialiste 5

8 Emiriana Sako*** PS Durrës 0* 305 32.818 32.818 Partia Socialiste 9

9 Eriselda Sefa*** PS Lushnje 0 137 14.741 14.741 Partia Socialiste 11

10 Blerim Shera*** PS Vorë 0 120 12.912 12.912 Partia Socialiste 4

11 Rahim Spahiu*** PS Dibër 0 151** 16.247 16.247 1. Rahim Spahiu; 2. Partia Socialiste 8

12 Edison Memolla*** PS Rrogozhinë 0 10 1.076 1.076 Partia Socialiste 3

13 Partia Socialiste 39.600 1044****

TOTALI 311.728 6484 697.678

SHTOJCA 4 - Shpenzimet e kandidatëve dhe subjekteve zgjedhore për median sociale sipas Raportit të Vetdeklarimit dhe sipas librarisë së reklamave në Facebook dhe Instagram                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

(Në të gjitha përllogaritjet e bëra në tabelat e mëposhtme, kursi i këmbimit i përdorur për konvertimin nga USD në Lekë është 107.06, i cili është kursi mesatar i këmbimit bazuar në të dhënat e Bankës së Shqipërisë për 

periudhën e fushatës zgjedhore ).  

* Kandidatja ka deklaruar shumën 14.795 si të shpenzuar në zërin media sociale por shitësi sipas faturës së referuar prej saj është kompania Vodafone sh.a, çka e bën të paqartë se për çfarë është kryer pagesa. Duke marrë 

në konsideratë faturën në këtë seksion kandidates i janë përllogaritur 0 shpenzime për media sociale.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

** Pagesat e kryera për reklamë në këtë faqe janë kryer nga dy subjekte, vetë kandidati dhe PS. Të dyja kanë kryer pagesa në shuma më të vogla se 100 $. Duke qenë se PS ka paguar tre postime ndërsa kandidati dy ndarja 

e shumave të paguara në tabelën e mësipërme është kryer apriori në 90$ paguar nga PS dhe 61$ paguar nga kandidati.                                                                                                                                                                                                                                       

*** Për kandidatët e PS pagesat janë kryer nga partia e për rrjedhim duhet të deklarohen prej saj dhe jo prej kandidatëve. Në këtë rast kollona ku citohet diferenca është me shumën përkatëse por jo mosdeklarim nga 

kandidati, përveç rastit të kandidatit Rahim Spahiu i cili ka kryer edhe vetë pagesë.                                                                                                                                                                                                             **** Kjo është shuma që 

PS ka paguar për faqet e kandidatëve.  


